
     TPADA & CAPA 醫療市場發展委員會二會聯席會 會議紀錄  
                                         中華民國 106 年 8 月 10 日 

（106）北市西藥代良字第197號 

（106）全國西藥代源字第101號 
時間：106 年 8 月 9 日（星期三） 中午 12:20～13:10 

地點：兩會合署辦公室會議室(台北市建國北路二段 123 號 3 樓)  

主席：張德昭常務理事／TPADA  陳志宏常務理事／TPADA,CAPA                                                                               

出席：如出席簽名單     

 會議摘要： 

一、台北市藥品採購案：  

  (1)7/28藥品採購第二次招標公告，本次分為二種方式辦理，共計 95品項。 

  (2)一種為限制性招標，有 61 品項，大多為單一廠商之品項，8/9投標,8/10開

標，未決標可能有後續再次開標作業；第二種為最有利標，共計 34品項，

8/30投標,8/31 開標。 

  (3)8/3公告新藥標案，共計 10 品項，為去年度收件後討論之品項，為限制性招

標作業。 

  (4)台北市立聯合醫院預計每年召開 2-3次藥委會討論新進藥品品項，建議廠商

應經常上網查看市醫相關公告。 

二、衛生福利部聯標案： 

   (1)衛生福利部所屬醫療機構第十七屆主辦單位(台北醫院)已於 7/28陸續以掛號

方式將決標結果寄給投標廠商。 

  (2)8/9(三)-8/11(五)上午 9:30 起於台北醫院陸續辦理決標簽約作業；預估完成

簽約作業後 1個月左右將會公告本屆決標內容。 

    (3)預估於 9月份起各醫院將陸續召開藥委會，以討論原使用品項未決標之更換

品項等相關事宜。 

 三、退輔會聯標案： 

   (1)6/22公告「輔導會 107-108 年藥品集中採購」案。 

   (2)7/25辦理廠商說明會；下午舉辦廠商系統模擬測試。 

     (3)8/11前未收到榮民總院發給的合格證書，請趕快跟對應總院詢問。 

    (4)據聞 8/4已經召開價格討論會議。 

     (5)相關本次作業時間如下： 

    8/16-8/18 資規格審查 

        8/21(一)及 8/22(二) 9:00-12:00,14:00-17:00 申請審查送件。 

        9/6(三)9:00宣佈資規格審標結果。 

    價格標開標作業如下： 

    9/14(四)  9:00-12:00 項次 1-350 

                13:00-17:30 項次 351-760 

       9/15(五)  9:00-12:00 項次 761-1150 



                13:00-17:30 項次 1151-1508 

四、教育部聯標： 

   (1)主辦單位：陽明醫學院附設醫院/選擇性招標。 

                  合約期間： 107.01.01.~108.12.31.。 

     (2)6/29公告招標案、共計 89 品項，未決標品項回各院自行處理。  

   (3)7/28(五)14:00資規格審查   8/25(五)14:00價格標，均於新民院區作業。 

   (4)陽明附醫院標擬採輔導會共同供應契約方式辦理，剩餘未決標品項再另外辦 

        標。 

   (5)成大醫院: 擬 8月下旬公告，預計 2年合約；擬分為聯標與非聯標之品項成

二案分別辦理。 

  (6)台大醫院：預計 8月底或 9 月初公告，2 年合約；擬依金額,劑型等不同條件

分拆為 4 至 5個標案作業。 

 五、各財團法人醫院及私立醫院： 

     (1)輔大：議價作業已完成，接著召開藥委會決定，擬於 9月初公告。 

   (2 耕莘：待簽約。 

   (3)奇美：議價作業已完成，召開院內會議討論。 

   (4)恩主公：8/15新藥收件截止。 

   (5)彰基：8/28 提新藥。 

 

＊臨時動議： 

     敬請會員公司踴躍參加由公平交易委員會來函通知，將舉辦「藥品產業競

爭與發展」宣導說明會，有關藥品採購的相關事宜；希望有參加本委員會

的委員均報名參加  

      時間：106年 8 月 11日（五）下午 1:30-4:50 

        地點：臺北市台大醫院國際會議中心-402AB 室 

 

散會 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


